utitur in verbis istis ut eosquibus... n

Fol. 29 v°. « Item de eadem dominica. Non invenientes rcgressi

sunt in Jherusalem. Omnia inclinantur ad naturam primariam, unde

gallice dicitur : Nature passe norriture... «

Fol. ^l. a Dominica II post Epiphaniam. Spiritu ferventes, Domino

servientes. Hom., xii. Quando sunt magne nupcie et magni convive

debent ibi interesse... "

Fol. 33. « Sermo de eadem dominica. Vocatus est Jhesus et disci-

puliejus ad nupcias. Johan., ii. Que docet in doctrina. Verbaista sunipta

sunt de epistola quam mittit apostolus ad Romanos, xii. Dominica prc-

cedenti ostendit apostolus... «

Fol. 35 v°. u Item de eadem dominica. Vinum non habent. Johan., ii.

Gallice dicitur quod in mensa magnus est dofcctus, quando vinum

deOcit... »)

Fol. 37. « Dominica III post Ej)iphaniam. Extendens Jhesus manum

tetigiteum... Malth., viii, a. Verba ista dicuuturpostquam Jhesus fecerat

sermonem in monte... »

Fol. 39. Sermo. " Extendens Jhesus manum tetigit eum, dicens :
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Volo, mundare. Matlh., viii, a. Medicus sapiens erga diverses inGrmos

diversis infirmitatibus... "

Fol. 41. « Dominica IV post Epiphaniam. Domine, salua nos, peri-

mus. Malth., viii. Dominns in euvangclio hodierno bene vivere docct

quemlibet christianum... »

Fol. 43. « Dominica in Quadragesima. Quod autem cecidit, etc.

Augustinus, in libro de doctrina christiana, increpat quosdam de negli-

gentia vite... »

Fol. 45. " Dominica in Quinquagesima. Jhesu, fili David, miserere

mei. Luc. , xviii. Contingit aliquando, lempore magne famis, quod aliquis

dives... »

Fol. 46 v°. « Dominica I in Quadragesima. Ecce nunc tempus accep-

tabile. Corintli. I, vi. Inter homines invenimussex gênera hominum... '>

Fol. 49. Sermo. u de Anunciatione Domini. Ave, gratia plena,

Dominus tecum etc. Nota quomodo fuit excomunicatum genus huma-

num propter peccatum... »

Fol. 50. Sermo. "Ave, gratia plena, Dominus... Quando rex arripuit

iter alicujus peregrinacionis remote et non habet in via noliciam... »

Fol. 52. Sermo « de eodem festo. Beatus venter qui te portavit et

ubera que suxisti. Quanlo homo melior est quam aliorum brutorum,

tanto melior est cibi bominum quam brutorum... »

Fol. 53. Sermo. « Beatus venter qui te portavit. Quando una terra

de novo portât, ipsa portât bonum bladum... n

Fol. 55 v**. Sermo. « Qui creavit me requievit in taberna...

Prov., xxiiii. Nullus habet tamen jus hospitandi in una domo, sicut

ille cujus est illa... i)

Fol. 57. u Item de beata Maria in PuriGcatione. Surge, illuminare,

Jérusalem... Ysa.,XL, a. In domibus religiosorum ille qui deputatus

est ad portandum lanternam... »

Fol. 58 v°. « Item de beala Maria in Annunciationc. Solem nubc

tegam. Ezech., xxxii. Rorate, cell, desuper, etc. Vcrbasunt Ysaie cousi-

derantis in spiritu presentem sollempnitatem... »

Fol. 59 \\ Sermo « in Anunciatione béate Marie vel in Nativitate

Domini. Symon cum omni gloria accepit inopem... Quando aliquis rex

magnus proponit transfretare in brevi... n

Fol. 60 v°. Sermo. « Civitas solis vocatur una. Quamvis ita sit quod

aliquis rex vel alius multas habeat civilates... »

Fol. 62. Sermo « de Ascensione Domini. Super excelsa dcducct me
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Victor... Habac.,iii. Istiperegrini qui arripueriat iter longum, quando

veniunt ad aliquem passum... »

Fol. 64. Sermo " de adventu Spiritus sancti in Pentecosten. Indica

mihi qncm diligit anima mca... Cantic, ii. Quando aliquis magnus de

regione longinqua venturus est... n

Fol. 65. Sermo a in consecratione ecclesie vel in die Omnium Sanc-

torum. Beati qui habitant in domo tua, Domine... [Psalni. LXXXIIl, 51.

Quando aliquis videt prelectum locum et delectabilem et generosum. .. »

Fol. (jG. Sermo. aBeati qui habitant in domo tua. .. [Psalm. LXXXII,

5]. Quando indigetur consilio et auxilio alicujus, vix potest... ^)

Fol. 67 v°. Sermo « de beato Thoma, apostolo. xMessis quidem

multa, operarii autem pauci. Consuetudo est quod, appropinquante

tempore mcssis... »

Fol. 68. Sermo « de apostolis. Ecce nos reliquimus omnia et secuti

sumus te. Sic dicitur in Psalmo : Advena ego suni apud te et peregrinus

homo. Peregrinus quando intrat civitatem, soient occurrere ei plures

rogantes ei... »

Fol. 69 v°. Sermo. « Celum mihi sedcs est, terra autem scabellum

pedum rneorum. Act., vu. Et sumuntur de Ysa., lxvi, a. Q)uando

barones alicujus regni convenerunt ad curiam régis... "

Fol. 71. Sermo. « Posait in Joppem custodes, ut custodirent eam.

Machab., xii. Quando rex magnus habet unam liliam, que débet esse

regni hères... »

Fol. 72. Sermo. a Solem suum fecit oriri super bonos... Matth., v, f.

Quando aliquis magnus domiuus vult beneoslcndorelargitatemsuam...«

Fol. 73 v°. Sermo. « Terra illa iiiculta facta est... Ezech., x.xxvi, g.

Borate, ccli, desuper... Verba ista, secundo proposita, dicuntur hodie

in principio misse... «

Fol. 77. " Sermo. Elongavi fugiens et niansi in solitudine. Psalm.

[LIV , 8]. Quando aliquis est in loco vili et periculoso, libenter querit lo-

cum pulchrum... »

Fol. 78. Sermo. «Flores apparuerunt in terra nostra. Cantic, ii,

d. In verbis istis primo notatur béate Marie dignitas, cum dicitur in terra

nostra... w

Fol. 79 \\ Sermo " de Purificatione ejusdem. Suscepimus, Dcus,

misericordiam tuam in niedio templi tui. Psalm. [XLVII. lOj. Quando

aliquis magnus dominus, sicut rex Francie, mittit... v

Fol. 80 v°. Sermo " de beata Magdalena. Vides banc mulierem.
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Luc, m. Hoc querit Dominus a Pharisco Symonc, non quod dubitet

que equc videret... ^

Fol. 81. « Item de eadem. Multc filie congregaverunt divicias...

Prov. ultimo. Aliquando contingit quod plus operatur unus bonus

operarius... «

Fol. 82. « Dominica III in Quadragesima. Cum fortis.armatus cus-

todit atrium suum... Luc, xi, c Quando aliquis magnus habet inimi-

cicias capitales contra potentes... »

Fol. 83. « Dominica IV in Quadragesima. 111a que sursum est

Jherusalem... Sicut scitis, isti peregrini qui sunt a partibus suis

remoti.. . v

Fol. 84. Sermo a de beata Lucia. Vidit Deus luccm quod esset

bona. Gènes., i. Sicut communiter dicitur, ubi amor ibi oculus, et ideo

quod... »

Fol. 85. u Dominica I in Quadragesima. Ductus est Jhesus in deser-

tum a spirituut temptaretur. .. Matth., iv. Job, iv. Dicitur quod milicia

est vita hominis super terram... Omnes qui pie volunt vivere, necesje

habent pugnare... »

Fol. 87. Sermo « de quolibet sancto. Amice, ascende superius.

Luc, IX. Inter omnes affectus, amorem dulciorem, inter exteriores... "

Fol. 90 v°. « Dominica V in Quadragesima. Qui ex Deo est verba

Dei audit. Johan., viii. Sicut in verbis cogitatio loquentis certius expri-

mitur... r>

Fol. 92. Sermo. «Est fructusdeficiens, fructus scilicet opulentietem-

poralis. Luc Hominis cujusdam divitis uberos fructus ager attulit... »

Fol. 96. Sermo « de Nativitate Domini. Sic Deus dilexit mundum ut

fîlium suum... Quatuor sunt qui donum gratum et acceptabile reddunt,

scilicet dignitas dantis... »

Fol. 97. a Dominica III de Adventu. Ego vox clamantis in deserto.

Johan., I. Vulgariter dicitur quod plures questiones proponeret unus

fatuus... »

Fol. 98 v\ « Dominica IV in Quadragesima. Sequebatur eum multa

magnitudo, quia... Non decet magnum et liberalemprincipem incedere

solum... "

Fol. 101. Sermo « in Cena Domini. Cum dilexisset suos qui erant

inmundo... Johan., xiii. Ignis nunquam melius quam igné accenditur.

Inde est quod discipulus ille... »

Fol. 103. Sermo « de angelis vel aliis beatis. Beati qui habitant in

TO.ME xxiir. 9
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domo tua, Domine... Communiter invenitur quod homo vehementer

desiderans aliquod non habitum... n

Fol. 104. Sermo " de beato Petro ici de beato Paulo. Oculus non

vidit nec anris audivit... Corinth. I, :ii, 9]. De festo preconizato et

soUempniter promulgato soient a diversis diuersa referri... n

Fol. 105 v°. Sermo « de Annunciatione béate Virginis. Auro locus

est in quo conflatur. Job, xxiiii, [1]. Siciit bumana solercia providet

justius peccunie usum... «

Fol. lOG v°. Sermo « de Assumptione. Ecce ascendit quasi aquila...

In sanctorum sollempniis tria nobis consueverunt proponi, secundum

eorum mérita... »

Fol. 109. Sermo. " Orare debemus cum innocentia... Qui diligit

Deum exorabit pro peccatis suis et abstinebit se ab illis... »

Fol. 111. Sermo " de beato Stepbano. Posui adjutorium super

potcntc... Psalm. Duo suntque possunt quemlibet retrabere a bellicou-

gressu... »

Fol. 113. Sermo « in Annunciatione béate Alarie. Veni ad corpus

incoinquinatum. Sap., viii. Quia nibil nobis periculosius nibilque Deo

odibilius quam ingratitudinis vicium... n

Fol. 115. Sermo « in conversione beati Pauli. Cepit ad agnicionem

sui venire... Mattb., ix, c. Quantum ad sermonis nostri protbema

pertinet, ostenditur in bis verbis... "

Fol. 117 \°. Sermo « de Epipbania. Apparuit catulus leonis.

Judic, XIV. Ut breviter transeamus, bec tamen pro tbemate propo-

namus... »

Fol. 119. Sermo « de beato Andréa. Suspendet te in cruce Pbarao.

Gènes., xiv, g. Sicut sermones sunt juxtabistoriani inquirendi, sicut et

sunt juxta... »

Fol. 121 \i°. Sermo u de sancto Silvestro. Non morieris in gladio,

sedin pace morieris. Jerem. , xxxiv, [4]. Ecclesia, secundum seutcntiam

Salomonis, tam gratiosa est ut castroruni acies ordinata... »

Fol. 122 bis v\ Sermo a de beato Jobanne, evangelista. Misit de summo

et acccpit me et assumpsit... Psalm. Q)uando unus bomo invitavit alium,

consuetudo est quod... »

Fol. 125. Sermo « de omnibus sanctis. Levavi oculos meos iu

monte... Consuetudo est oppressorum et in miseriis positorum iliuc

dirigcre... »

Fol. 127. Sermo a de Alagdalena. Ubi babundavit delictum...
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Rom., V. Plus elemosinarius et discretus elemosinam largitur magis

indigentibus personis... »

Fol. 129 v°. Sermo « de Assumptione béate Marie. Elevavit me
spiritus inter celum et tcrram... Ezech., viii. Testante Grogorio, libre

Moralium, mores Crcatoris sui imitantes... n

Fol. 131. Sermo « de penitentia in Quadragcsima. Memor esto

unde excideris, et âge penitentiam. Loquitur Dominas peccatoribus

quod per peccata sua omnia bona perdiderunt, mercatores enim... »

Fol. 131 v\ Sermo " de sancto Matheo. Ambula coram me et esto

perfectus. Consuetudo est quod isti magnâtes, quando debent venire ad

aliquem locum... «

Fol. 132. Sermo u de sancto Antonio. Non judicavi me inter vos

aliquid scire, etc. Corinth. 1, ii. Secundum apostolum, I Corinth.,

VIII, scientia inflat, caritas edificat, cujus... r)

Fol. 134 \°. « Dominica 1 de Adventu. Scitote quia prope est

regnum Dei. Luc, xxi. Secundum sententiambeati Job, milicia est vita

hominis super terram... »

Fol. 138. Sermo ^^ de beato Dominico. Ecce Asur, quasi cedrus in

Libano, pulcer ramis excelsusque allitudine. Cecus quidam, a Cliristo

illuminatus mirabiliter, interrogatus ab eodem... »

FoL 140. Sermo « in Dedicatione ecclesie. Inloco isto dabo pacem,

dicit Dominus exercituum. Agg., ii. Templum, quod Dei provocata

indignatio destrui permisit... »

Fol. 142. Sermo « de beato Francisco. Quasi Stella matutina in

medio nebule... Eccli., l. Sensus visus in duobus proprietatibus con-

formiter se babet ad intellectuni. . . «

Fol. 144. « Dominica in Septuagesima. Sic currit ut comprebenda-

tis. Corintb. I, ix. Presenti doctrina misericorditer Ecclesia... récitât

primi parentis transgressionem... »

Fol. 146 v°. Sermo « de Purificatione. Suscepimus, Deus, misericor-

diam tuam ...Psalm. Sicut habelur, Matlh., xii, Dominus in templo

respiciens eos qui in gazophilacium... «

Fol. 150 v°. Sermo « in Annuncialione béate Marie. Civitas solis

vocabitur una. Ysa., xix. Regni terreni pars nobilior sunt civitates de

quarum fortitudine... »

Fol. 153. Sermo. « Ad aliquod paciendum adversa nos inducit utilitas

exercicii quo probamur aut cui subicimur. Prov., xvi. Melior est

paciens viro forti... "

9.
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Fol. 154 x". Sermo « de una sancta. Alulier gratiosa inveniet glo-

riam. Proverb., xi. Secundum apostolum, Corinth. I, ii, oculus non

vidit nec auris audivit, etc. Merces enim illa quam Deus elargitur

hiis qui... »

Fol. 155. Sermo. « Nota quod adplenitudinem gratie consequendam

disponunt multa. Prima dispositio est rectitudo conscientie... n

Fol. 156 v°. Sermo « de beato Stephano. Ecce video celos apertos.

Verba ista ad commendationem beati Stephani proposita, de libro

Actuum Apostolorum sumpta... »

Fol. 158. " Sermo capituli vel synodi. Congregamini et audite, fîlii

Jacob. . . Gènes. , xlix. In summo angulari lapide, Christo Jhesu, omnium

Patrum antiquorum opéra, virtute quadam, inveniuntur... «

Fol. 160. Sermo « de Assumptione. Positus est tronus, etc. Pete,

mater mea, etc. Reg. III, [ii, 20]. Hic fîlius matrem Jhesus virginem

alloquitur, cujus allocutio... »

Fol. 161. Sermo « de beata Agnete. Signum magnum apparuit in

celo... Apocal., xvii. Johannes apostolus per aquilam Cguratus quod

privilégie amoris... »

Fol. 163. Sermo « de inventione sancte Crucis. Ecce arbor in

medio terre... Daniel, iv, b. Arbor bona fructus bonos facit.

Matth., VIII, f. Sicut arbor bona fructus bonos facit... »

Fol. 165. " Dominica I in Quadragesima. Ductus est Christus in

desertum... Matth., iv. Nota. Quando aliquis magnus homo et nobilis

fit miles... "

Fol. 166 v\ « Dominica 11 in Quadragesima. Mulier Chananea

a finibus illis egressa... Matth., xv. Quando aliquis pauper vult loqui

alicui magno ad impetrandum... r>

Fol. 169. «Dominicain Passione.SanguisChristi qui per Spiritum...

Hebr., ix. Natura exigit, ratio concordat, sancta Scriptura testatur... »

Fol. 170. Sermo « de eodem. Introivit per proprium sanguinem

semel in sancta... Dominus prcceperat Moysi in veteri loge quod ipse

faceret tabernaculum... «

Fol. 170 v\ " Item de eodem. Emundabit, etc. Invenimus in sacra

Scriptura Christum vocatum caput et vitam. Caput vocat eum

apostolus... »

Fol. 171. u Dominica in Ramis palmarum. Hoc sentite in vobis

quod est... Quando medicus videt infirmum fastiditum super dieta sibi

imposita... n
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Fol. 172 v\ " Item de eadem dominica. Egredimini in montcm et

afferte frondes... Vulgaliter dicitur : Una curiositas aliam rcquirit.

Filius Dci, rex regum... n

FoL 174. Scrmo " de morte Christi. Notandum quod sicut videmus

quoditur ad vidcnda funera postea videnles... ^^

Fol. 177. " Dominica 1 de Adventu. Tu es qui venturus es in

altuni... Matth., xi, a. Discipuli Johannis invidebant discipulis Domini,

quia videbant... "

Fol. 178. Sermo « in Resurrectione Domini. Jhesum queritis Nazare-

num. Surrexit, non est hic. Matth., xvi, b. Ostensa sunt signa redemp-

tionis corporalis, quomodo scilicet resurgemus... îî

Fol. 179. Sermo. " Nota quod hcc VII sunt que movent hominem ad

ambulandum, gallice, aler plus que le pas et la grant amblahure.

Primum est locationis... n

Fol. 181. Sermo « de sancto Thoma, apostolo. Quia vidisti, Thoma,

credidisti. Johan., xx. In istis binis ubi potest esse dubilatio que via est

et ad quem terminum. .. »

Fol. 182 \j\ « Dominica in Epiphania, vel de sancto Vincentio. Noli

vinci a malo, sed... Duplici fine pugna terminatur, vel per partium

consensum et concordiam... »

Fol. 18i v°. " Dominica III in Quadragesima. Ambulate in dilectione.

Ephe., V. Tota intentio matris Ecclesie ad hoc tenditur... »

Fol. 186. Sermo. «Spesmeatuindie afflictionis. Jerem., xiii. Veritas

testiGcata tam ab amicis quam inimicis non est neganda... »

Fol. 188. Sermo. « De excelso misit ignem in ossibus meis... Circa

nuncios qui pro expediendis negociis arduis transmittuntur, tria... »

Fol. 188 v°. Sermo u de sancto Thoma, apostolo. Vir bonus fidemfacit

proximo suo. Eccli., xxix. Labora sicut miles bonus Christi. Prov., ii.

Ergo fides ex auditu fidem facit proximo, quando... «

Fol. 190 v\ Sermo « de sancto Johanne, evangelista. Justus de

angustia liberatus est... Vulgaliter dicitur : Au besoin voit l'on qui

amis est... n

Fol. 193. Sermo « de Transfiguratione. Levantes oculos suos nemi-

nem viderunt... Matth., xvii. In hiis verbis describitur status perfecto-

rum ad contemplanda celestia assumptorum... n

Fol. 195. Scrmo « in Pentecosthen. Agite diem ignis que datus est

nobis. In hiis verbis, de secundo Macchabaeorum sumptis, primo

capitulo, [18], eleganter describitur... »
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Fol. 198. Sermo « in Annunciatione béate Marie. Auro locus est in

quo conflatur. Job, xxviii. Scripture consuetudo est, ut in pluribus,

similitudine vel parabolice loqui... »

Fol. 200 v°. Sermo « in Conversione sanctiPauli. Sapientis oculi in

capite ejus. Eccles., ii, e. Sicut potest dici de gloria super illo verbo,

Luc, X, d : Homo quidem descendebat de Jérusalem in Jerico... r.

Fol. 201 v". Sermo a in Ascensioiie Domini. Quis est iste qui venit

de Edon... Ysa., lxiii. Supernorum civium Christum ascendentem con-

templantium et contemplando admiraucium. Verba sunt ista in quibus

diligenter discussis tria tanguntur... «

Fol. 205. Sermo ci in Hesurrectione, vel dominica I post Pascha.

Stetit Jhesus in medio discipulorum... Joban., xx. Magna est differentia

inter procuratorem ignarum et fatuum... »

Fol. 207. Sermo « de sancto Martino. Milicia est vita liominis super

terram. Job, vu, a. Quanto aliquis est de altiori génère et de plus grant

parage, tanto... ^

Fol. 209 v°. Sermo « de uno episcopo. Virgam vigilantem ego video.

Jerem., i. Tria sunt que prelatum ecclesie, Deo et bominibus reddunt

commendabilem... «

Fol. 210. Sermo « de sancto Antonio. Dédit illi scientiam sancto-

rum... Tria sunt necessaria ad virtutem, scire, velle et impermutabi-

liter operari... »

Fol. 210 v°. Sermo « de sancto Francisco. Ecce ego mitto angclum

meum qui preparabit... Malach., m, a. Beatus Dyo[nisi]us diffiniens

ierarcbiam tria ponit in ejus difûnitione. .. ^

Fol. 213. Sermo « de eodem. Inventa una preciosa margarita.

Mattb., XIII. Soient soUiciti mcrcatores, boni negociatores terras ac

domos... y^

Fol. 220 v°. Sermo " in Ascensione. Reversusestsolretrorssum(5/c)...

Ysai., XXXVIII, c. Hodie impletum est quod presignatum fuit in verbo

proposito... »

Fol. 223 v\ Sermo « de sancto Jobanne Baptista. lUe erat lucerna

ardens et luccns. Sicut scitis, de nocte ambulantibus lucerna est

necessaria... »

Fol. 225 v°. Sermo « in die Pentecostben. Super servos meos et

ancillas meas... Act., [ii, 18]. Lex divina dicit et leges quas sapientes

hujus mundi condideruut... «

Fol. 227. « Sermo de beato Gregorio. Ecce sacerdos magnus
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qui... Vcrba ista in Ecclesiastico, non eo ordinc in ccclesia reci-

tantur... n

Les feuillets 229-240 manquent.

Fol. 241. a Sermo de omnibus sanclis. Levavi oculos meos, etc.

Super montem... Ysa., xi,, c. In verbis secundo propositis ostendit

quantum predicator veritatem... «

Fol. 242 v°. Sermo « de Epiphania. Ubi est, etc. Matth., ii. Disce

ubi sit prudentia, ubi sit virlus, ubi sit inteileclus... y^

Fol. 244. Sermo « de Assumptione béate Marie. Ostendisti aurore

locum suum. Job, xxxviii, [12]. Quia, juxta Augustinum, XIII Confes-

sionum, et naturalem pbysicam... n

Fol. 246. Sermo « de PuriGcatione. Venit columba ad archam por-

lans... Gènes., viii. In verbis propositis tanguntur tria notabilia, sol-

lempnitatem... n

Fol. 249. a Sermo in die Cinerum. Jejunaverunt in die illa et indue-

runt se... Macchab. I, m, f. Tria sunt vicia que naturaliter plantata in

humana natura... j>

Fol. 251 v°. Sermo « de beato Francisco. Vidi signum in celo

magnum et mirabile. Apocal., xv. Sacer evangelista Johannes celesti

visione suspensus... n

Fol. 254 v°. Sermo « de beato Stephano. Ego [sum] radix et genus

David... Apocal. ullimo. Quante virtutis beatus Stepbanus fuit ante

Deum qui pro Cbristo... »

Fol. 256. Sermo « de [Nativitate Domini. Ortus est sol... Psalm.

[CIII, 22] . Sicut docet litlera et spiritus, intellige illud sonare.. . "

Fol. 258. Sermo « de beato Stepbano. Cum esset Stepbanus

plenus Spiritu sancto... Act., vu. Verba proposita, hodierna die, ad

commendationem beati Stephani... n

Fol. 260. Sermo « de beato Francisco. Vidimus gloriam ejus, glo-

riam... Joban., i. Faclumperfectum, donum collatum, signum stupen-

dum, insigne Christi signiferum... »

Fol. 261. Sermo « de beato Benedicto. Ingredere, benedicite

Domino. Gènes., xxiv, [31]. Si respiciamus ad bystoriam, verba ista

fuerunt ipsius Laban... «

Fol. 263. Sermo « de Resurrectione Domini. Igitur si consurrexis-

tis, etc. Coloss., m. In verbis propositis infert apostolus quamdam

conclusionem... »

Fol. 264 \\ Sermo « de apostolis. Vos estis qui permansistis mecum
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in temptacionibus... Luc, ii. Istud verbum est magnum verbummagni

solacii... n

Fol. 267. Sermo " de beato Francisco, in translatione. Enoch pla-

cuit Deo et translatus est in paradiso. Eccli., xliv. Hodie celebramus

festum translacionis beatissimi patris nostri Francisci... «

Fol. 269. Sermo « de beato Dyonisio et sociis. Sapientiam sancto-

rum narrent populi et laudem eorum... Eccli., xliv. Inter omnes viros

Novi Testamenti dignos memoria... 7^

Fol. 272. Sermo « de beata Clara. quam pulchra est, casta...

Sap., IV. Primitia pauperum, Dei nardes, Clara, virgo clarissima, in

verbo proposito... »

Fol. 274. Sermo « de pluribus sanctis. Beati mundo corde, quoniam

ipsi, etc. Mattli., v. Concludit, in libro de Consolatione bona et in libro

Ethicorum, philosophus... "

Fol. 276. Sermo « de beata Catherina. Sapiens mulier ediGcat

domum suam. Prov., ix... Eccli., xi. In verbo ultimo proposito notan-

tur que in quolibet predicatore requiruntur... »

Fol. 277. Sermo. " Oculi Domini super justos. Hec scripta sunt in

epistola Pétri bodierecitata, et sunt sumpta... «

Fol. 279 v°. Sermo. « Nimis honoriCcati sunt amici tui... Psalm.

[CXXXVI1I,17]. HodiesollempnizatEcclesiaDeivocacionemgentium...»

Fol. 280 v°. Sermo « de PuriGcatione. Terra dédit fructum suum.

Psalm. [LXVI, 7] Sicut, peracto tempore, quo fructus terre colligi

habent... z

Fol. 281. Sermo. « Verbum Christi habitet in nobis habundanter.

Coloss., III. Quelibet scientia habet sua propria verba, quibiis... »

Fol. 282 v°. Sermo « in Quadragesima. Xolo mortem peccati, sed ut

magis... Ezech., xviii. Servo occupando in servicio domini sui prenun-

ciandum est illud in quo... »

Fol. 285 v°. Sermo u in vigilia Xativitalis Domini. Orietur vobis

timentibus... Malach., m. Incarcerato qucm graviter iratus acusat,

quem proprius... »

Fol. 287 M\ Sermo " de Ramispalmarum. Hoc sentite in vobis quod

et in Christo... Philip., 11, [5]. Militum animos ad prelii congressum

efficaciter provocat... »

Fol. 288. Sermo " de Passione Christi. Gratiam Gdejussoris ne obli-

viscaris... Eccli., xxix. Bencficiiim reddit commendabile et jugiter

memoria recolendum... «
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Fol. 288 v°. Scrmo. « Cum venerit ille spiritus veritatis, docehit...

Johaii., XVI. Novissima verbaetfactaDomininostriJesu Christi proposita

suis discipulis... »

Fol. 289. « Dominica III post Pascha. Quasi libcri et non quasi

velamen habentes... Si, libertate alicui civitati concessa, cives ejus

multa diligentia... »

Fol. 289 v°. Sermo. «Nos sumus servi Dei factitii quos ipse... Ysa.,

XLiv. Formavi te, Jérusalem, servus meus es tu, ne oblivisceris mei. Per

Jérusalem, qui videns Deum interpretatur... «

Fol. 292. Sermo « de beatoPetro, apostolo. Tibi dabo claves regni

celorum. Christus, verus Deus et homo, suapassione celum aperuit... »

Fol. 294. Sermo « de beato Dominico. Magnificavit eum rex et

scripsit eum inter primos amicos, et posuit eum ducem... Macchab. I,

X, f. Talis est doctrina inter regnum Dei et regnum mundi... »

Fol. 294 v**. Sermo « in Decollatione beati Jobannis. Odio babuerunt

corripientes in porta. Amos, v. Vulgaliter dicitur : De bien fait col

frait, quia hodie... »

Fol. 296 v\ Sermo « de omnibus sanctis. Refulsit sol in clipeos

aureos... Macchab. I, vu. Secundum B[ernardumj, in libro de consi-

deratione, Deus est tibi in se merces... »

Fol. 298 v\ Sermo « de Nativitate Domini. Oportet pervenire solem

ad benedictionem, etc. Sicut dicit Sapiens, bonum est uno modo,

malum autem multifariam... »

Fol. 299. Sermo a de Resurrectione. Si consurrexistis cum Ghristo,

que sursum sunt... Coloss., m. In sacro pascali tempore mater Ecclesia

ad ediûcationem... »

Fol. 301. Sermo " in Paraceve. Hodie si vocem Domini auditis,

nolite obdurare corda vestra [Hebr., m, 7, 8]. Vere hodie dédit voci

sue vocem virtutis Jhesus Christus, quia VII verba protulit... «

Fol. 302. Sermo « de Epiphania. Quesierunt me qui ante non

interrogabant. Ysai.,Lxv, [1]. Dupplici via veniturin noticiam alicujus

veritatis... »

Fol. 303. Sermo. « Tu, Domine universorum, qui nullo indiges...

Macchab. II, xiv. Hospiti recepto solet quis honorem et reverenciam

exhibere... «

Fol. 304. Sermo « de quolibet curato. Si sponderis pro amicotuo...

Eccli., VIII. Tria sunt que merito terrere possunt... ^

Fol. 306 \\ Sermo « de beato Dominico. Ignem veni mittere in
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terram... Siciit tertio Regum, x, [4], dicitur : Videns regina Saba om-

nem sapientiam Salomonis... »

Fol. 308. « Dominica I de Adventu. Nox precessit, dies autem appro-

pinquat, etc. [Roman., xiii, 12]. Propter quatuor proprietates noctis

conformes illis quatuor... »

Fol. 310 v\ Sermo « de contemptu mundi. Omne quod est in

mundo... In hiis tribus potest mundus argui primo de prodicione... »

Fol. 311. Sermo « de beato Paulo. Scio cui credidi, etc.. Secun-

dum sententiam beati Job milicia est vita hominis super terram. Xota :

Alibi quatuor autem sunt... »

Fol. 311 v\ Sermo. u Scio quid faciam, ut, cum amotus fuero...

[Luc, XVI, 4]. Sicut dicitur in aliqua facultate finis et causa et ratio

eligendi... r

Fol. 312. Sermo. a Vocaoperariosetredde illis. [Matlh.,xx, 8.] Dicitur

quia militia est vita hominis super terram et sicut dies mercenarii... »

Fol. 312 V'. Sermo. " Dolentes querebamus te. Luc, ii, [48]. Sicut

dicit Augustinus, III de libero arbitrio, omnia unitatem appetunt... »

Fol. 313. Sermo " de beato Antonio, ordinis Fratrum Minorum.

Vacillantes confirmaverunt sermones tui... Job, iv. Quoniam sicut

dicitur, Matth., i, ex habundantia cordis os loquitur... »

Fol. 314 v°. u Sermo de Nativitate Christi. De comedente exivit

cibus et de forti egressa est dulcedo. Judic, xiv, [14]. Quoniam cogi-

tatio nostra incipit a sensu et intellectus noster est... »

Fol. 316. Sermo « in principio Quadragesime. Jejunaverunt illa die

et induerunt se ciliciis... Macchab. I, m. Verba ista intelllguntur ad

litteram de Juda Machabeo et ejus exercitu... "

Fol. 317. « Sermo synodalis. Rote ejus ignis accensus. Daniel, vu.

Sicut dicit Augustinus, secundo libro de doctrina christiana, nemo

ambigit... »

Fol. 320. Sermo. « Surrexit Helias propheta... Eccli., xlviii. In quo

tria Ggurantur, que in predicatore sacri eloquii requiruntur... r>

Fol. 326 \\ « De beata Cecilia sermo. Juditb ingrcssa est orato-

rium suum... Judith, ix capitulo. Sicut dicitur, Luc, xi, nemo lucer-

nam accendit et in abscondito ponit... jî

Fol. 328 v°. Sermo de beata Catharina. « Tota pulchra es amica

mea. Cantic, iv. In quo, beatissime Katherine, virginis perfectionis

magnificcntia figuratur... v

FoL 330. " In Gêna Domini sermo. Lavare et ungcre et induere

DE LA BIBLIOTHEQUE DE BORDEAUX. 139

cuUioribus vestimentis... Ruth, m, a. Hodie recolit, karissimi, sancta

mater Ecclesia misericordie Salvatoris beneficium... n

Fol. 333 v°. Sermo. " Sapicntiam loquimur inter perfectos. Informat

apostolus minores predicatores qualitcr diversimodc pro capacitate... »

Fol. 335 v°. Sermo. a Verbum caro factum est. Johan., i. Verbum

propositum cclesti aquile celitus revelatum, verbum quidem... «

Fol. 338. Sormo. « Sapientia humiliati exaltabit capnd illius. Con-

sueverunt mirari homines in repentina dejectionc sublimium... »

Fol. 340 ^"-347. Table des sermons et table alphabétique des

thèmes.

Les indications que nous avons données sur les fêtes pour lesquelles

ces sermons ont été faits, ont été prises, presque toutes, dans la table

qui termine le volume.

XIII^ siècle. Parchemin. 347 feuillets, plus le feuillet 122 bis. 160
sur 112 millim. Demi-rel. basane.

283. Sermones.

Fol. 1. u Sermo in Adventu Domini. Ecce rex venit Dominus terre,

beati qui parati suntoccurrere illi. Tempus nobis imminet, fratres mei,

tempus scilicet quod dicitur Adventus... ri II se retrouve, sans nom
d'auteur, dans le manuscrit latin 3824, fol. 78 v% de la Bibliothèque

nationale.

Fol. 2. a Item de prima dominica Adventus Domini. Dominus ac

redemptor noster, fratres karissimi, multis nos ex causis debitorcs

suos facit... n

Fol. 3. « Item de eadeni die [sermo S. Bernardo attrihutus]. Ecce

dies veniunt, dicit Dominus, et suscitabo... et justiciam in terra. Pre-

coniumsue nativitatis Dominus tribus ebdomadis ante... " Il se retrouve

dans le manuscrit latin 13582, fol. 2, de la Bibliothèque nationale, et

dans le manuscrit 316 de TArsenal.

Fol. 3 v°. Sermo « de secunda dominica Adventus. Ite, dicite

Johanni : Ceci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur. Dominus

his verbis Johanni non resppndet, quia non dubitaverat... »

Fol. 4. « Item de eodem [Gebuini, archidiaconi Trecensis, sermo].

Ite, dicite Johanni : Surdi audiunl, mortui resurgunt, pauperes evan-

gelizanlur. His verbis tria nobis breviter proponuntur... » Cf. Hauréau,

Notices et extraits, t. III, p. 325.

Fol. 5. a Item sermo de Adventu Domini. Propicia divinitate, fra-
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très karissimi, jam prope est (lies in quo natalem Domini Salvatoris

cum gaudio desideramus... n

Fol. 5 v°. " Item sermo de Adventu Domini. Rorate celi desuper...

et germinet Salvatorem. Fere nulla sillaba est in Veteri Testament© que

non videatur clamare pro adventu... »

Fol. 6. -' Item sermo de Adventu. Ecce ego mitto angelum meum
qui preparabit viam ante faciem meam. Premisit rex nuncium suum

per quem nobis mandavit quia veniet... «

Fol. 6 v". « Jeronimus de XV signis ante diem judicii. Jeronimus in

annalibus Ebreorum de XV signis quindecim dierum precedentium

diem judicii. Signum primi diei : Maria omnia in altitudinem... »

Fol. 6 v°. « Sermo in vigilia Nativitatis Domini. Mater [Dei unigeniti,

mater] magni Domini summique imperatoris... mater virgo, mater

ejus uni fabro desponsatur. Fratres karissimi, mira[mini] que loquor,

mirafmini] quoque que locuturus sum, diligentius solito attendite... »

Fol. 7 v°. " Sermo in Nativitate Domini. Puer natus est nobis et

filius datus est nobis. Hodie, fratres, natus est Christus, anno scilicet

ab Adam... »

Fol. 8. « Item in Nativitate Domini. Majorem caritatem n[emo]

h[abet] nisi a s[ancto] S[piritu]... Fratres, ne tamen sitis auditores

Verbi, sed factores, subditi estote Domino... ^

Fol. 9. a Dominica prima post Xatale Domini. Dum médium silen-

tium tenerent omnia, etc. Tria igitur sunt silentia, ubi inter primum

et tercium silentium sit médium... » Il se retrouve, sans nom d'au-

teur, dans lé manuscrit latin 382 i, fol. 3, delà Bibliothèque nationale.

Fol. 10. " Item de eodem. Sermo de evangelio. Erant Joseph et

Maria, mater Jhesu, mirantes..., etc. Tenetis inconcussum, karissimi,

quod Christus duos patres... » Il se retrouve, sans nom d'auteur, à la

Bibliothèque nationale, dans le manuscrit latin 13582, fol. 7.

Fol. 10 v\ (( In Circumcisione Domini. Postquam consummati sunt

dies octo ut circumcideretur puer, etc. Magna dispensatione pietalis,

fratres, ad redemptionem nostram... « Il se retrouve, sans nom d'au-

teur, à la Bibliothèque nationale, dans le manuscrit latin 3570, fol. 58.

Fol. 11 v°. « Item de Circumcisione ^S. Bernardi sermo]. Postquam

consummati sunt dies octo ut circumcideretur... Ab initio Deus modum
acceptât et nichil unquam immoderatum placuit... " Migne, Patr.

lat., CLXXXllI, col. 135.

Fol. 12. Gaufridi Babionis sermo « in Epiphania Domini. Cum natus
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esset Jhesus inB[cthIeem] ...adorarc eum. Cum Creator omnium, fra-

tres karissimi, formam servi pro servis accipiens... » Cf. Hauréau,

Notices et extraits, t. V, p. 247.

Fol. 13. « Item de Epiphania. Reges Tharsis et insuie munera offe-

rent. In tribus regibus designantur universi fidèles... »

Fol. 13 v°. a Dominica prima post Epiphaniam. Nolite conformari

huic seculo, reformamini in novitate sensus vestri. Ordine nalurali,

[fratres carissimi, apostolus] vicia prius evellit et extirpât, secundo

virtutes inserit... » Cf. Hauréau, Notices et extraits, t. III, p. 160.

Fol. li. « Item de eodem die. Cum factus esset Jhesus annorum

duodccim, etc. Puericia Salvatoris nostram erudit puericiam qui non

solum... T,

Fol. 14 v°. « Dominica secunda. Nuptie facte sunt in Chana Ga-

lilée... Hec lectio sancti evangelii, fratres karissimi, plena est mis-

teriis... ^

Fol. 15 v°. « De eodem die. Scriptura sacra loquitur nobis assidue

de quodam loco divitiarum et deliciarum... » Il se retrouve, sans nom
d'auteur, dans les manuscrits latins 3570, fol. 148, et 3824, fol. 75,

de la Bibliothèque nationale.

Fol. 16. « Dominica III. Cum descendisset Jhesus de monte, etc.

Discite, fratres, in istis aliquid exemplum vite... «

Fol. 16 v°. a Dominica IV. Cogitis me, fratres karissimi, vel potius

jubetis, non quidem neccessitate, sed sola dileclione... » 11 se retrouve,

sans nom d'auteur, dans le manuscrit latin 3570, fol. QQ, de la Biblio-

thèque nationale.

Fol. 17. Mauritii de Sulliaco, Parisiensis episcopi, sermo a in Sep-

tuagesima. Ejecit Dominus Adam de paradiso et collocavit ante para-

dysum Cherubim... Lacrimosa narratio, fratres mei, est ad mentis

oculos revocare causam et modum nostri exilii... » Il se retrouve dans

le manuscrit latin 14937, fol. 14, de la Bibliothèque nationale.

Fol. 18 v^ « Item de eodem. Aliquid nobis scire expedit de hujus

temporis observantia, in quo Gloria in excelsis Deo, et Alléluia, et

cetera cantica laudis angelice cessant... »

Fol. 20. « Sermo de Quinquagesima. Toile filium tuum quem dili-

gis Ysaac et offer mihi illum... Superficies historié notata nos reficit,

maxime autem vos... n II se retrouve, sans nom d'auteur, à la Biblio-

thèque nationale, dans le manuscrit latin 3570, fol. 68.

Fol. 20 v°. « In capite jejunii. Cum jejunaveris, faciem tuam lava,
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•caput tuum unge. Hec ad litteram intellecta potius sunt mortifera

quam salutifera... «

Fol. 21. Gebuini Trecensis « sermo communis de temptalionibus.

Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me?... Hec sunt verba

David prophète orantis adDominum in tribulacione... n II se retrouve,

avec le nom de Tauteur, dans le manuscrit latin 14937, fol. 104,

de la Bibliothèque nationale, et dans le manuscrit 1004 (982), fol. 1,

de la Bibliothèque Mazarine.

Fol. 21 v\ a Sermo communis de jejunio. Duplex jejunium est :

est enim jejunium corporale, est etiam spirituale. Jejunium corporale

edomat superbiam carnis... "

Fol. 22. Gaufridi Babionis a sermo in Quadragesima. X^olite diligere

mundum neque ea que in mundo sunt, quoniam omne quod est in

mundo... Est quidam specialis inimicus qui genus humanum, fratres

karissimi, excecat... » Cf. Hauréau, Notices et extraits, t. I, p. 83.

Fol. 22 v°. Sermo u de eodem. Ductus est Jhesus in desertum aspe-

rum ut temptaretur. . . Très euangeliste, Marcus, Lucas et Matheus in

hoc pariter conveniunt... "

Fol. 23. Sermo "de impeditionibus confessionis. Quatuor sunt que

confessionem impediunt, pudor dicendi, timor penitentie, spes desi-

derii... « Il se retrouve, sans nom d'auteur, à la Bibliothèque natio-

nale, dans le manuscrit latin 3570, fol. 150 v°.

Fol. 23 M\ "Item sermo de Quadragesima. Eccenunc tempus accep-

tabile, etc. Quamvis nulla sint tempora divinis non plena mune-

ribus... n

Fol. 24. a Dominica III. In lectione evangelica quam modo audivi-

mus, fratres mei, veritas, id est Christus.,. »

Fol. 25. Sermo « de média Quadragesima. Letare, Jérusalem, et con-

ventumfacite omnes... Scriptura que vobis lecta est, fratres mei, tanto

majori studio... r>

Fol. 2G. a Item de eodem. Miracula Domini et Salvatoris nostri sic

accipienda sunt, fratres mei, ut et in veritale credantur facta... r,

Fol. 26 v\ « Dominica in Passione Domini. In ista lectione evange-

lii que liodie recitata est, si volumus, a vera sapienlia verani perci-

pimus doctrinam..."

Fol. 27. « Sermo in Uamis palmarum. Fréquenter ascendit Jhesus

Jerosolimam, nunquam sibi adhibuit ministeria jumentorum... »

Fol. 27. " Item de eodem. Cum appropinquaret Jhesus Jerosolimam,
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ista que nobis a Domino Jliesu gcsta rcfcrunlur aliud nobis per liltc-

lam soiiant... n

Fol. 27 v°. llcm a de eodem. De monte Oliveti misit duos discipu-

los. Duo discipuli significant duos ordincs prcdicatorum , unum ad

Judeos... »

Fol. 28 v°. Item a in Gêna Domini. Dominus sciens se passurum in

Parasccve, in precedenti vespera anticipavit comedere pascha... »

Fol. 29 v°. Item « in Resuirectione. Resurrexit Dominus. Quia

Domini et redemptoris nostri mortem et rcsurrectionem in his diebus. . . »

Fol. 30 \\ « Item de Ilesurrectione. Maria Magdalena et Maria Ja-

cobi,. . Sepulto Domino, dieVenerispostnonam a sanctishominibus... ^^

Fol. 31. « Item de eodem. Audistis, fratres karissimi, quia sepulto

sexta feria Domino, mulieres sancte... «

Fol. 31 v°. a Item de Hesurrectione. In bac sollempnitate sanctis-

sima, omnium sollempnitatum celeberrima... » Il se retrouve, sans nom
d'auteur, à la Bibliothèque nationale, dans le manuscrit latin 3570,

fol. 83.

Fol. 32. " Sermo de quatuor Mariis que fuerunt. Quatuor Marias